
Karlovarská krajská nemocnice a. s.  Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 

Zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl B, vložka 1205 
IČO: 263 65 804, tel: 354 225 111, fax: 359 882 178 

 

Tento provozní řád nabývá platnosti a účinnosti dnem vyvěšením na www.kkn.cz 
Verze: č.1/5-2023 

 

 
 

Parkovací řád závorového systému a parkování v areálu Karlovarské 
krajské nemocnice a.s. 

(Nemocnice Karlovy Vary a Nemocnice Cheb) 
Dále jen „Parkovací řád“ 

 
 

1. ZÁKLADNÍ PRAVIDLA PRO VYUŽÍVÁNÍ PARKOVIŠTĚ 
 Provozovatelem (dále jen „provozovatel“) parkovišť je Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

(dále jen KKN). 

 Provozní řád upravuje parkování v areálu KKN.  

 Uživatelé jsou všichni účastníci silničního a parkovacího provozu, kteří vjeli nebo se pohybují v 
areálu KKN, např. dodavatelé, návštěvníci, pacienti, zaměstnanci atd. 

 Uživatelé plně akceptují podmínky uvedené v tomto provozním řádu. 

 Parkování vozidel je povoleno pouze na základě smluvního vztahu provozovatele a uživatele. 

 Smluvní vztah vzniká okamžikem tisku a odběru parkovacího lístku ze stojanu závorového 
vjezdového systému, nebo vjezdem vozidla do areálu KKN. 

 Uživatelé jsou povinni při vjezdu, parkování i při výjezdu z areálu KKN respektovat tento 
provozní řád. 

 Parkoviště nemají charakter hlídaného parkoviště. 

 Provozovatel nezajišťuje ostrahu a ochranu zaparkovaných automobilů. 

 Provozovatel neručí uživateli parkoviště za jakoukoliv škodu na motorovém vozidle nebo na 
věcech v něm uložených nebo odložených, vzniklou či způsobenou třetí osobou, vlastní 
nedbalostí či neopatrností a/nebo živelní událostí. 

 Parkoviště v areálu nemocnice je monitorováno kamerovým systémem se záznamem a uživatel 
je seznámen s tím, že z prostoru parkoviště je pořizován záznam z důvodu bezpečnosti, zdraví a 
majetku s výjimkou parkovacích míst, která nemusí být pod kamerovým dohledem. 

 V areálu KKN platí ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
spolu s vyhláškou č. 294/2015 Sb. a jejich pozdější přepisů. Všichni uživatelé jsou povinni řídit 
se pravidly provozu na pozemních komunikacích a dopravním značením, případně pokyny 
příslušných zaměstnanců KKN. 

 Parkování je povoleno pouze na vyhrazených místech – označených jako parkoviště. 

 Provoz parkovišť je nepřetržitý. 

 Případné reklamace parkovného musí uživatel sepsat protokol s názvem „Reklamační protokol k 
platbě za parkovné“ s odevzdáním na recepci nemocnice anebo řádně vyplněný protokol 
elektronicky zaslat na nemocnice Karlovy Vary parkovani-kv@kkn.cz nebo v případě reklamace 
v nemocnici Cheb parkovani-ch@kkn.cz. Reklamace může být podána nejpozději do 2 
kalendářních dnů od opuštění parkoviště. Pozdější podané žádosti nebudou brány 
k reklamačnímu řízení.  

 

2. PRÁVA A POVINNOSTI PROVOZOVATELE 
Provozovatel odpovídá za: 

 dopravní značení a organizaci provozu na parkovišti 
 viditelné umístění provozního řádu parkoviště 
 udržování pořádku a čistoty na parkovišti 

Provozovatel je oprávněn: 
 V případě naplnění kapacity parkovacích míst v areálu KKN, si provozovatel vyhrazuje právo 

vjezd do areálu nemocnice, omezit nebo zastavit 
 požadovat po uživatelích plnění jejich povinností vyplývajících z tohoto provozního řádu 
 odmítnout vjezd vozidlu, ze kterého uniká PHM, olej či jiné kapaliny, či jinak ohrožuje čistotu či 

bezpečnost areálu KKN 
 vydávat uživatelům pokyny související s parkováním v areálu, nebo na parkovišti ve smyslu 

tohoto provozního řádu 

mailto:parkovani-kv@kkn.cz


Karlovarská krajská nemocnice a. s.  Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 

Zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl B, vložka 1205 
IČO: 263 65 804, tel: 354 225 111, fax: 359 882 178 

 

Tento provozní řád nabývá platnosti a účinnosti dnem vyvěšením na www.kkn.cz 
Verze: č.1/5-2023 

 

 

3. PRÁVA A POVINNOSTI UŽIVATELE 
Uživatel je povinen: 

 seznámit se a dodržovat tento provozní řád 

 při vjezdu do areálu KKN odebrat parkovací lístek ze stojanu závorového vjezdového systému.  

 zaparkovat vozidlo tak, aby netvořilo překážku jinému vozidlu v parkování nebo provozu 

 zabezpečit vozidlo tak, aby nedošlo ke škodě na vozidle a ostatních věcech uživatele, 
provozovatele, popř. třetích osob 

 zdržet se činnosti, kterou by znečišťoval nebo mohl znečistit prostory areálu KKN nebo 
příjezdových komunikací 

 dodržovat podmínky protipožární bezpečnosti, či ochrany zdraví, 

 na parkovišti neprovádět opravy, seřizování, čištění, mytí a jiné úpravy vozidla, včetně 
manipulace s PHM a oleji 

 zaparkovat vozidlo pouze na místech, která jsou pro parkování určená 

 respektovat a dodržovat dopravní značení v celém areálu KKN a nepřekročit maximální rychlost 
20 km/h 

 chovat se v areálu KKN slušně a korektně, zejména se zdržet činnosti, kterou by poškozoval 
zařízení parkovišť a okolo parkující vozidla 

 uživatel v plném rozsahu odpovídá za všechny škody, které případně způsobí provozovateli, či 
třetí osobě 

 v případě havárií nebo nutných stavebních úprav v prostoru parkoviště přemístit nebo strpět 
přemístění vozidla na nezbytně nutnou dobu, a to na parkovací místo určené provozovatelem 
nebo oprávněnou třetí osobou 

 uhradit při výjezdu z parkoviště provozovateli cenu za parkování dle aktuálního ceníku 
provozovatele, uveřejněného na parkovišti a na www.kkn.cz → CENÍK → CENÍK PARKOVÁNÍ 

 uhradit jednorázovou pokutu za ztrátu parkovacího lístku, dle aktuálního ceníku provozovatele 
 

Uživatel je oprávněn: 

 na vyžádání obdržet daňový doklad o zaplacení poplatku za vjezd do areálu v platebním 
automatu 

 

4. REŽIM VJEZDŮ A VÝJEZDŮ  
 závorový vjezdový systém primárně umožní vjezd vozidla do areálu po vydání a odebrání 

parkovacího lístku u vjezdového stojanu 

 uživatelé jsou povinni k vjezdu a/nebo výjezdu z parkoviště použít pouze k tomu určená místa 
opatřená závorou, tzv. vjezdové a výjezdové stojany. Uživatelé jsou oprávněni na parkoviště vjet 
či z něj vyjet pouze v případě, že závora je v poloze, která umožňuje bezpečný vjezd/výjezd 
vozidla.  

 vozidlo musí parkoviště opustit do 15 min od uhrazení parkovného 
 

5. CENA 
 parkování v areálu KKN je zdarma po dobu jedné (1) hodiny od vjezdu do areálu KKN. Minimální 

doba nutná pro opětovné parkování jedné (1) hodiny zdarma je po uplynutí 60 minut od 
posledního výjezdu z areálu KKN. Každá další započatá hodina je účtována dle aktuálního 
ceníku provozovatele 
příklad 1: příjezd v 7:00 → odjezd v 8:00 = 60 minut zdarma, pro dalších 60 minut zdarma je nutné být 
mimo areál minimálně dalších 60 minut  
příklad 2 : příjezd v 7:00  → odjezd v 7:20 = výjezd zdarma, další příjezd v 8:10 → uživatel již platí dle 
aktuálního ceníku provozovatele 

 parkovné může uživatel uhradit v hotovosti, platební kartou nebo NFC prostřednictvím 
jakéhokoliv platebního automatu umístěného v areálu KKN. Automaty nabízí na vyžádání tisk 
daňového dokladu. Uživatel má též možnost uhradit parkovné platební kartou přímo u výjezdové 
závory 

 parkovací lístek pečlivě uschovejte, při jeho ztrátě bude účtován poplatek dle aktuálního ceníku. 
Poplatek je potřeba uhradit v platebním automatu.    

http://www.kkn.cz/


Karlovarská krajská nemocnice a. s.  Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 

Zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl B, vložka 1205 
IČO: 263 65 804, tel: 354 225 111, fax: 359 882 178 

 

Tento provozní řád nabývá platnosti a účinnosti dnem vyvěšením na www.kkn.cz 
Verze: č.1/5-2023 

 

 
Parkovné zdarma mají níže uvedené výjimky:  

 pacienti s průkazem ZTP nebo ZTP/P, kteří musí předložit originál průkazu spolu s parkovacím 
lístkem na recepci nemocnice.  

 zdravotnická záchranná služba, Policie ČR a Městská policie, vozidla integrovaného 
záchranného systému 

 havarijní služba, Česká pošta, vozidla kurýrní služby, vozidla zásobování pouze při plnění 
pracovních povinností souvisejících s provozem nemocnice, a to na dobu nezbytně nutnou. Tyto 
výjimky předloží odebraný parkovací lístek s příslušnými doklady na recepci nemocnice  

 
Zvýhodněné parkování 

 nárok na zvýhodněné parkování mají pacienti jen v případě akutní hospitalizace (při plánované 
hospitalizace se platí dle platného ceníku za parkování) 

 příslušné oddělení vydá a vyplní formulář pro hospitalizovaného pacienta. Tento formulář spolu 
s parkovacím lístkem musí pacient předložit na recepci nemocnice, kde bude nastaven speciální 
poplatek a to prvních 24 hodin zdarma, každý následující den 500,-Kč/den. Bez řádně 
vyplněného formuláře bude účtován poplatek dle aktuálního ceníku 

 
Veškeré poruchy/podněty se hlásí prostřednictvím 

 recepce nemocnice, telefonní číslo: +420 354 225 555 nebo: 
o nemocnice Karlovy Vary parkovani-kv@kkn.cz 
o nemocnice Cheb parkovani-ch@kkn.cz 

 
Důležitá telefonní čísla: 

INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM (IZS) - 112 
POLICIE ČR – 158 

MĚSTSKÁ POLICIE – 156 
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA – 155 

HASIČI – 150 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:parkovani-kv@kkn.cz

